

Vuoden 2023 aluekehittämisen keskustelut 8.–9.2.2023

LLHall 23.01.2023 § 12
201/00.04.00/2021

Valmistelija Lilja Virpi Lapin liitto

Aluekehittämisen keskustelut tulivat lakisäateisiksi vuoden 2021 syyskuun alussa voimaan tulleen alueiden kehittämisen toimeenpanoa koskevan lain myötä (756/2021). Alueiden uudistumisen neuvottelukunta AUNE linjasi 30.5.2022 kokouksessaan vuoden 2023 aluekehittämisen keskustelujen järjestämistavasta.

Aluekehittämiskeskustelut järjestetään vuonna 2023 kaikille maakunnille yhteisinä, temaattisina keskusteluina. Keskustelut käydään 8.–9.2.2023 Helsingissä.

Keskusteluissa käsiteltävät teemat ovat ilmiölähtöisiä ja poikkihallinnollisia, ja ne liittyvät aluekehittämispäätökseen, maakuntaohjelmaan ja aluekehityksen ajankohtaiseen tilannekuvaan. Teemat ovat:

1. Vihreä ja digisiirtymä, sis. TKI-toiminta
2. Osaavan työvoiman saatavuus ja alueellinen liikkuvuus, sis. TKI
3. Huoltovarmuus ja kokonaisturvallisuus, sis. TKI

Vuonna 2023 tullaan valmistelemaan uusi aluekehittämispäätös kevään eduskuntavaalien ja uuden hallituksen hallitusohjelman valmistumisen jälkeen. Aluekehittämispäätöksen valmistelussa hyödynnetään aluekehittämisen keskustelujen havaintoja ja alueiden näkemyksiä. Aluekehittämispäätöksen valmistelua tehdään lisäksi syksyn 2023 aikana laajassa yhteistyössä ja kytkettynä muuhun aluekehittämisen vuoropuheluun.

Aluekehittämiskeskusteluprosessiin on lisäksi valmisteltu uutena elementtinä syksyllä 2023 mahdollisesti järjestettäviä poliittisen johdon aluekehittämiskeskusteluja, jotka olisivat jatkoa helmikuun virkamieskeskusteluille ja mahdollistaisivat uuden hallituksen ja alueiden vuoropuhelun hallituskauden alussa. Näihin osallistuisi valtioneuvoston ja maakuntien poliittista johtoa aluekehittämisestä vastaavan ministerin johdolla. Poliittisen johdon aluekehittämiskeskusteluja valmistellaan kevään ja kesän aikana uuden hallituksen näkemyksen mukaan. Näissä voidaan käsitellä helmikuun aluekehittämiskeskustelujen johtopäätöksiä, uuden hallituksen aluekehittämistoimia sekä muita poliittista ratkaisua edellyttäviä asioita. Keskustelu pohjustaisi myös uuden hallituksen aluekehittämisen painopistepäätöksen valmistelua.

Lapin liiton puheenvuoro on 3. teemasta, huoltovarmuus ja kokonaisturvallisuus. Saman teeman käsittelyssä ovat Lapin liiton lisäksi Keski-Suomen liitto, Pirkanmaan liitto, Pohjois-Savon liitto ja Pohjois-Pohjanmaan liitto. Maakunnat ovat tehneet tilaisuuteen yhteistä valmistelua teemaan liittyvän kattavan kokonaiskuvan luomiseksi. Huoltovarmuus ja kokonaisturvallisuus -teeman käsittelyssä ovat mukana Puolustusministeriö, Sisäministeriö, Työ- ja elinkeinoministeriö, Liikenne- ja viestintäministeriö, Maa- ja metsätalousministeriö sekä Sosiaali- ja terveysministeriö. Lapin liiton puheenvuorossa korostetaan pohjoisen potentiaalia ja geopolittisen tilanteen luomaa muuttunutta tilannetta, jotka edellyttävät alueellisia, kansallisia sekä Suomen, Ruotsin ja Norjan yhteisiä toimia vihreän siirtymän edistämiseksi sekä maayhteyksien ja kriittisen infrastruktuurin kehittämistä kokonaisturvallisuuden ja huoltovarmuuden varmistamiseksi.

8.–9.2.2023 tilaisuuteen Lapin edustajina osallistuvat Lapin liiton aluekehitysjohtaja Päivi Ekdahl ja vs. yhteysjohtaja Virpi Lilja sekä Lapin Elyn ympäristö ja luonnonvarat yksikön johtaja Timo Jokelainen. Tilaisuutta on mahdollista kuunnella myös striimauksen kautta.

Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

Päätösesitys Hallitus merkitsee vuoden 2023 aluekehityskeskustelut tiedoksi ja käy aiheesta lähete keskustelun.

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.